
30–50 minuter med filmen inräknat

Elevgrupp eller för yrkesverksamma

Utskrivna bingobrickor och möjlighet att visa filmen Bängans
Bygge, som finns på youtube.com/watch?v=4k8ACVmWUbs

Övning - Bängans Bingo
Tid: 
                 
Målgrupp:
      
Material:        

Introduktion:
Bängans Bygge är en film framtagen i projektet Koll på jobbet och baseras på
APL-elevers uppplevelser ute på sin praktik. 

Filmen har ett tillhörande diskussionsmaterial i Koll på jobbets läromaterial och kan
användas för att diskutera  rättigheter och förväntningar elever har inför sin APL-period.

Syfte:
Syftet är att lära sig identifiera jargong som bidrar till otrygghet och exkludering i
arbetslivet och att påminna om hur individen kan agera när hen själv eller en kollega blir
utsatt.



Instruktioner:

Dela ut en bingobricka till varje deltagare.1.

Förklara att ni under tiden ni tittar på filmen ska spela bingo där 
en ska kryssa för de rutor som en kan se händer i filmen.

Har gruppen inte arbetat med begreppen som finns i bingobrickorna tidigare 
så kan det vara en bra idé att gå igenom dem och definiera dem tillsammans.

2.

Idealet är att mentorer och adepter i små grupper reder ut vad de olika
begreppen betyder och svarar på frågan “Har ni exempel från arbetslivet
kopplat till orden?”.  I en klassrumsmiljö är det bra om du som lärare antingen
går igenom begreppen, eller ber eleverna reda ut begreppen i smågrupper och
sedan har en öppnare diskussion kring vad det betyder.

Be deltagarna att kryssa för rutorna de tycker sig se hända i filmen och att ropa
bingo när de kryssat fyra rutor i rad – antingen vågrätt, lodrätt eller diagonalt.

3.

Om någon ropar bingo under filmvisningen så pausa filmen och be dem förklara
vilka fyra saker de sett. Fråga huruvida resten av gruppen håller med.

Kolla sedan klart på  filmen och diskutera vilka rutor deltagarna har kryssat för. 4.

Är alla överens? Varför/varför inte? 
Flika in med saker du själv sett om deltagarna inte lyfter vissa saker.

Avsluta med att diskutera frågorna som ingår i materialet från Koll på jobbet:5.

I filmen blir Lisa och Peter bemötta på olika sätt. Vad tror ni att det beror på?
Har Lisa och Peter makt att påverka jargongen? 
Hade det sett annorlunda ut om de inte varit på APL utan istället varit anställda?
Varför?
Vems ansvar är det att se till att en inte utsätts för kränkningar på arbetsplatsen?
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